
Novinky audioknih
- červen 2025
Mluvené slovo k vypůjčení 

na Hudebním oddělení

www.knihovnahk.cz

CD20534 - K půjčení 4.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20568 - K půjčení 7.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

Příběhy o legendárních zbojnících a loupežnících
na motivy lidových pověstí a historických románů.
Babinský, Grasel, Cartouche, Šobri, Jánošík,
Rinaldini, Schinderhannes, Salvador a další slavní
lupiči, zbojníci a loupeživí rytíři. Lotři, kteří
bohatým brali, anebo hrdinové, co chudým dávali?
Celkem 10 dobrodružných a napínavých vyprávění
o legendárních "mužích mimo zákon" a jejich
nebezpečných kouscích. Nejen o postavách ze
známého televizního seriálu, ale i o dalších
banditech a raubířích z naší i evropské historie
vypráví tato audiokniha. 

CD20636 - K půjčení 20.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

Píše se rok 1895 a Sherlock Holmes spolupracuje
se soudcem nejvyššího soudu, jehož svérázná
dcera beze stopy zmizela. Holmes a Watson se
tedy dají do práce a začnou pátrat. Zjistí, že
pohřešovaná žena - Hannah Woolfsonová - se
sama dala do vyšetřování zmizení své kamarádky
Sophie. Sophie se přidala ke skupině známé jako
Elysiané. Jde o polonáboženskou sektu posedlou
starověkými řeckými mýty a rituály, kterou vede
na první pohled charismatický sir Philip
Buchanan. Hannah má podezření, že se v této
sektě dějí hrůzostrašné praktiky, které její
kamarádku Sophii mohly stát život.

Na křídových pláních se prý žádná
pořádná čarodějka narodit nemůže. Věřila
tomu i jedna z nich – slečna Bystromila
Klíšťová –, ale jen do setkání s devítiletou
Toničkou, vnučkou již zesnulé babičky
Bolavé. Na radu této obeznalé dámy dal
přece kdysi i místní baron, přestože sama
o magii nikdy nemluvila, a přitom
předváděla kouzla den co den. Ostatně je
to právě přemýšlivá a nebojácná Tonička,
kdo se s pouhou železnou pánví v ruce
postaví nebezpečným bytostem, jež se tu
jednoho dne zjevily ze světa kruté vílí
královny. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/3075869
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579320
https://kmhk.tritius.cz/detail/3081713
https://kmhk.tritius.cz/detail/3088030


Druhý díl dystopické sci-fi série Útěk z Výhně. Každá
chvíle ve Výhni je plná napětí a strachu. Každý pokus
o útěk přináší další nebezpečí. Alex Sawyer se ocitá
na samotce v nejtemnější káznici zvané Výheň, kde se
musí vypořádat nejen se samotou a nočními můrami,
ale také s brutálními dozorci a nelidskými
experimenty. Dochází mu, že se jeho čas krátí a šance
na útěk se každým dnem zmenšuje. 

Korupce, drogy, snad i vražda? Takového konce se
zatčený komisař Carl Morck jistě nenadál… Na tyhle
vánoční svátky proslulý vyšetřovatel ze zvláštního
oddělení Q kodaňské policie rozhodně nezapomene.
Místo aby si užíval zasloužené volno s Monou a
dcerkou poté, co s týmem rozlouskl další zapeklitý
případ, je z domova odveden v poutech a obviněn
hned z několika závažných zločinů. Dlouholetí kolegové
ze sboru včetně šéfa oddělení vražd se k němu náhle
neznají, a tak se může spolehnout jedině na své
nejbližší. 

CD20625 - K půjčení 21.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

Strýček Oswald předestírá příběh anglického
gentlemana, který se v mládí rozhodl, že musí přijít
k velkému bohatství. K tomu mu dopomohly dvě
věci - mletý prášek ze súdánského brouka jménem
puchýřník na podporu erekce a spermabanka, do
níž svými spolupracovníky kombinací lsti a
zmiňovaného prášku sehnal sperma snad všech
význačných osobností dvacátých let 20. století.

CD20621 - K půjčení 21.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20639 - K půjčení 20.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20615 - K půjčení 21.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Nahrávka obsahuje sedmnáct samostatných cvičení paměti a mozku. Každá
kapitola je zaměřena na některý způsob stimulace Vaší duševní kondice.
Můžete je poslouchat postupně, ale také na přeskáčku, pokud si vyberete
jen některé konkrétní cvičení. V každé kapitole dostanete zadání a budete
mít určitý čas na jeho splnění. Obvykle bude vyplněný hudební skladbou.
Půjde o různé úlohy, při kterých se společně pokusíme "rozhýbat" Váš
mozek, probudit Vaši paměť, aktivovat Vaše vzpomínky, naučit Vás
technikám pro zapamatování a také zlepšit Vaši náladu. Do audioknihy jsme
zařadili také různé hry, které můžete hrát denně s našimi audiolektory. 

CD20616 - K půjčení 21.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

Horor s prvky nadpřirozena pro každého milovníka
napětí. Clare se probudí v cizím domě a neví, co se
jí stalo. Společnost jí dělá její údajný zachránce,
který tvrdí, že měla autonehodu. Venku zuří
sněhová bouře, a tak jí nezbývá nic jiného, než mu
věřit a čekat, až bude po všem. Postupně si ale
začne vybavovat střípky vzpomínek - co když její
nehoda nebyla žádná náhoda? Cítí, že nejsou sami.
Zjišťuje, že venku na ni čeká něco temného,
krutého a hladového. Je v pasti, ze které není úniku.
Nebo snad ano?

https://kmhk.tritius.cz/detail/3086881
https://kmhk.tritius.cz/detail/3084863
https://kmhk.tritius.cz/detail/3089691
https://kmhk.tritius.cz/detail/3084856
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/3084857


Hájíčkův nový román se odehrává na současném

venkově, kde po kolektivizaci v padesátých letech

a majetkových restitucích v letech devadesátých

probíhají nová dramata. Na zemědělské podniky

se vrhají "draci" velkého byznysu a život na vsi se

opět proměňuje. Ovšem lidé zůstávají stejní.

Mladý Jiří Adam z Dobronína odjíždí do západních
Čech na rutinní kontrolu městského hospodaření.
Vezme s sebou i svou ženu Johanku, protože netuší,
co ho v pošumavském kraji lapků a opovědníků čeká.
Záhy poté, co dojde k první vraždě, musí začít
vyšetřovat, i když to není jeho povinnost. Ba co víc, při
pátrání mu přes protesty začne pomáhat i jeho
Johanka. Zločiny se množí a vrší se i podezřelí, ale zdá
se, že žádné indicie nevedou k rozuzlení. Tvrz pánů
Janovských z Janovic jako by přitahovala loupeživé
rytíře a drsné válečníky.

CD20618 - K půjčování 21.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

Psychologický thriller, který si pohraje s vaší
myslí. V lese bylo nalezeno šest useknutých paží
mladých dívek. Kriminalista Goran a mladá
policistka Mila se společně ponořují do
vyšetřování, aby dopadli vraha, ale nic nejde
podle plánu - s každým novým důkazem se
případ stává složitějším a zamotanějším.
Postupně odhalují další a další tajemství a
záhady. Brzy si uvědomují, že jsou možná jen
figurky v temné a zvrácené hře geniálního vraha. 

CD20628 - K půjčení 27.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20828 - K půjčení 21.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20620 - K půjčení 24.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

Lyttonův román je skvělým způsobem, jak se o městě, které bylo bez nadsázky
miniaturou tehdejší civilizace, dozvědět více. Příběh obyvatel Pompejí, jejich běžné
radosti a starosti, boje o lásku, majetek, u otroků a gladiátorů i o holé přežití, je
strhující. Kromě napínavé dějové linky, především milostného trojúhelníku, který
představuje bohatý patricij Glaucus, krásná Iona a zákeřný kněz Arbaces, tu vyrůstá
obraz Pompejí v jejich někdejší nádheře a živosti. Autor, který Pompeje několikrát
navštívil, podrobně popisuje, jak vypadaly tamější domy, ulice, chrámy a amfiteátry. 

CD20692 - K půjčení 27.6.2025
Zobrazit v Online katalogu

Z válečného roku 194* uběhl sotva leden, ale

kostelecký septimán Danny Smiřický tuší, že se mu

rýsuje povyražení. Z matiky mu sice znovu hrozí

reparát, zato na tenora v kapele přímo válí a slohy

měl odjakživa za jedna, takže letos už konečně

nějakou povolnou duši ukecá. Nebo taky ne.

Šestice milostných trampot sympaťáka s pověstí

proutníka, kterou si nezaslouženě vydobyl zájmem

o 23 místních krásek, vytváří smolnou knihu jeho

sexuálního loudění. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/3084859
https://kmhk.tritius.cz/detail/3088014
https://kmhk.tritius.cz/detail/3110833
https://kmhk.tritius.cz/detail/3086880
https://kmhk.tritius.cz/detail/3086880
https://kmhk.tritius.cz/detail/3084862
https://kmhk.tritius.cz/detail/3092870

